[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

Олонецкий национальный муниципальный район

МАТЕРИАЛЫ

  заседания Комиссии  Олонецкого национального муниципального района по безопасности дорожного движения

(29 февраля 2016 года)

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по безопасности дорожного движения

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

От 29.02.2016 года  в 12.00                                № 1
Председательствующий: Прокопьев С.К. –  Глава администрации.
Присутствовали:

Мурый В.Н. заместитель главы администрации;

Нюппиев И.Н. начальник отдела по МР, ГО и ЧС;
Минин Ю.И. глава Олонецкого городского поселения;
Корнилова И.Н. глава Туксинского сельского поселения;
Козлова А.В. глава администрации Мегрегского сельского поселения;
Судников А.Н. глава Михайловского сельского поселения;
Степанов Г.М. глава администрации Ильинского сельского поселения;
Ростунов В.О. главный инженер ООО «Олонецавтодор»;

Кудельников А.В. государственный инспектор дорожного надзора  ОГИБДД ОМВД  России по Олонецкому району;
Чеглакова О.И. инспектор по БДД ОР ДПС ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району;

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

по вопросу:  О состоянии аварийности на дорогах Олонецкого района в 2015 году и мерах принимаемых по сокращению количества дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий.
     В целях совершенствования  работы по снижению аварийности  на территории  Олонецкого района Комиссия решила:
1.  Информацию государственного инспектора дорожного надзора  ОМВД России по Олонецкому району Кудельникова А.В.  принять к сведению.

2.  Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району:
2.1. Провести дополнительные специальные мероприятия по контролю за соблюдением участниками дорожного движения ПДД в местах концентрации ДТП, в т.ч. на федеральной автодороге Р-21 «Кола»;

2.2. С целью профилактики и предупреждения ДТП привлечь к проводимым  мероприятиям по контролю за соблюдением участниками дорожного движения ПДД в местах концентрации ДТП на территории Олонецкого района представителей СМИ.

2.3. В срок до 30 апреля 2016 года проанализировать результаты выполнения предписаний по подготовке к содержанию автомобильных дорог в осенне-зимний период выданных: ООО «Олонецавтодор» и главам поселений;

В срок до 30 апреля 2016 года представить в Комиссию по БДД доклад об исполнении данных рекомендаций.

по вопросу:  О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма. Организация  профилактической работы, направленной на недопущение дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.

     В целях совершенствования  работы по снижению детского дорожно-транспортного травматизма  на территории Олонецкого района Комиссия решила:
1.  Информацию государственного инспектора дорожного надзора  ОМВД России по Олонецкому району Кудельникова А.В.  принять к сведению.

2.  Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району:
2.1.В течение учебного сезона 2015-2016 обеспечить контроль за безопасностью дорожного движения обратив внимание на пассажирские перевозки школьников и содержание пешеходных переходов.

В срок до 30 июня 2016 года представить в Комиссию по БДД доклад об исполнении данных рекомендаций.

3.  Администрации Олонецкого национального муниципального района:

3.1. В срок до 30 мая 2016 года  в преддверии летних каникул организовать тематические родительские собрания, на которых уделить внимание правилам перехода дороги детьми, обязательному применению ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в автомобиле.

Глава администрации –

Председатель Комиссии по БДД                                                                              С.К. Прокопьев